
  

UCHWAŁA NR LVI/333/23 

RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 211, 212, 214, 215, 216, 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, z 2023 r. poz. 412) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Gminy w wysokości 57.364.075 zł, w tym dochody bieżące -      

35.623.174 zł i dochody majątkowe - 21.740.901 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy w wysokości 71.838.817 zł, w tym wydatki bieżące -  34.255.617 zł 

i wydatki majątkowe -  37.583.200 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Deficyt budżetu w wysokości 14.474.742,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 11.180.000,00 zł; 

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

3.172.937,00 zł. 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 121.805,00 zł. 

4. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 6.000.000,00 zł, w tym na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 5.000.000 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 11.180.000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciąganych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i emisji papierów 

wartościowych w kwocie 820.000,00 zł. 

5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy określa Załącznik Nr 3 

do niniejszej uchwały. 

6. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w Załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 września 2023 r.

Poz. 4618



§ 3. Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 

art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Kamil Zajączkowski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4618



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/333/23 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 31 000,00 0,00 0,00 31 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

710   Działalność usługowa 0,00 0,00 6 882,00 6 882,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 0,00 6 882,00 6 882,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2990 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają  
z upływem roku budżetowego 

0,00 0,00 6 882,00 6 882,00 

801   Oświata i wychowanie 485 458,00 0,00 50 000,00 535 458,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
156 557,00 0,00 0,00 156 557,00 

 80101  Szkoły podstawowe 12 000,00 0,00 50 000,00 62 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 995 009,00 0,00 90 063,00 3 085 072,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 346 634,00 0,00 90 063,00 2 436 697,00 

 85395  Pozostała działalność 2 995 009,00 0,00 90 063,00 3 085 072,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 346 634,00 0,00 90 063,00 2 436 697,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 016 946,00 0,00 75 905,00 2 092 851,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4618



  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

329 688,00 0,00 14 158,00 343 846,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 576 404,00 0,00 59 917,00 1 636 321,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
50 184,00 0,00 0,00 50 184,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 78 059,00 0,00 13 825,00 91 884,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
50 184,00 0,00 0,00 50 184,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
27 875,00 0,00 13 825,00 41 700,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 46 092,00 46 092,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 414,00 3 414,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 42 678,00 42 678,00 

bieżące razem: 30 707 721,00 0,00 206 862,00 30 914 583,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 740 851,00 0,00 90 063,00 2 830 914,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 21 740 901,00 0,00 0,00 21 740 901,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
5 244 358,00 0,00 0,00 5 244 358,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 4 677 591,00 0,00 0,00 4 677 591,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 57 157 213,00 0,00 206 862,00 57 364 075,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
7 985 209,00 0,00 90 063,00 8 075 272,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4618



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/333/23 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa  
w art. 5  

ust. 1  
pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa  

w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5  

ust. 1  
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 9 714 465,00 9 214 465,00 8 648 078,00 7 355 449,00 1 292 629,00 0,00 389 170,00 177 217,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 556,00 55 556,00 55 556,00 0,00 55 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 770 021,00 9 270 021,00 8 703 634,00 7 355 449,00 1 348 185,00 0,00 389 170,00 177 217,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 6 286 612,00 5 786 612,00 5 537 554,00 5 008 971,00 528 583,00 0,00 249 058,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 556,00 55 556,00 55 556,00 0,00 55 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 342 168,00 5 842 168,00 5 593 110,00 5 008 971,00 584 139,00 0,00 249 058,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 76 400,00 76 400,00 76 400,00 0,00 76 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 185,00 22 185,00 22 185,00 0,00 22 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 98 585,00 98 585,00 98 585,00 0,00 98 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych 
i książek 

przed zmianą 15 300,00 15 300,00 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 33 371,00 33 371,00 33 371,00 0,00 33 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 671,00 48 671,00 48 671,00 0,00 48 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

przed zmianą 3 740 409,00 3 151 483,00 673 375,00 0,00 673 375,00 0,00 0,00 2 478 108,00 0,00 0,00 588 926,00 588 926,00 318 926,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -315,00 -315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 90 378,00 90 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 830 472,00 3 241 546,00 673 375,00 0,00 673 375,00 0,00 0,00 2 568 171,00 0,00 0,00 588 926,00 588 926,00 318 926,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 

przed zmianą 3 740 409,00 3 151 483,00 673 375,00 0,00 673 375,00 0,00 0,00 2 478 108,00 0,00 0,00 588 926,00 588 926,00 318 926,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -315,00 -315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 90 378,00 90 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 830 472,00 3 241 546,00 673 375,00 0,00 673 375,00 0,00 0,00 2 568 171,00 0,00 0,00 588 926,00 588 926,00 318 926,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4618



  2057 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowych 
z udziałem środków 
europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 

samorzadu terytorialnego 

przed zmianą 1 010 496,00 1 010 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -265,00 -265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 010 231,00 1 010 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowych 
z udziałem środków 
europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 
samorzadu terytorialnego 

przed zmianą 186 424,00 186 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 186 374,00 186 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4217 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 75 519,00 75 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 76 170,00 76 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 151 689,00 151 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4219 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 89 675,00 89 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 208,00 14 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 103 883,00 103 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 98 010,00 98 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 104 010,00 104 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym 

przed zmianą 98 010,00 98 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 104 010,00 104 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 

przed zmianą 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 11 275 428,00 2 242 292,00 1 911 310,00 32 006,00 1 879 304,00 271 942,00 0,00 59 040,00 0,00 0,00 9 033 136,00 9 033 136,00 8 716 922,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 243,00 55 243,00 55 243,00 5 825,00 49 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 330 671,00 2 297 535,00 1 966 553,00 37 831,00 1 928 722,00 271 942,00 0,00 59 040,00 0,00 0,00 9 033 136,00 9 033 136,00 8 716 922,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 59 915,00 59 915,00 875,00 875,00 0,00 0,00 0,00 59 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 825,00 5 825,00 5 825,00 5 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 65 740,00 65 740,00 6 700,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 59 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 729,00 729,00 729,00 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 873,00 4 873,00 4 873,00 4 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 602,00 5 602,00 5 602,00 5 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 128,00 128,00 128,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 833,00 833,00 833,00 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 961,00 961,00 961,00 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

przed zmianą 18,00 18,00 18,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 119,00 119,00 119,00 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 137,00 137,00 137,00 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  
Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 46 092,00 46 092,00 46 092,00 0,00 46 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 46 092,00 46 092,00 46 092,00 0,00 46 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 46 092,00 46 092,00 46 092,00 0,00 46 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 46 092,00 46 092,00 46 092,00 0,00 46 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 165 076,00 165 076,00 165 076,00 0,00 165 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 326,00 3 326,00 3 326,00 0,00 3 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 168 402,00 168 402,00 168 402,00 0,00 168 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 132 740,00 132 740,00 132 740,00 0,00 132 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 326,00 3 326,00 3 326,00 0,00 3 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 136 066,00 136 066,00 136 066,00 0,00 136 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 66 926 810,00 29 343 610,00 21 627 679,00 12 243 747,00 9 383 932,00 1 787 614,00 2 265 920,00 2 937 877,00 0,00 724 520,00 37 583 200,00 37 583 200,00 9 035 848,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -315,00 -315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 207 177,00 207 177,00 110 799,00 5 825,00 104 974,00 0,00 6 000,00 90 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 67 133 672,00 29 550 472,00 21 738 478,00 12 249 572,00 9 488 906,00 1 787 614,00 2 271 920,00 3 027 940,00 0,00 724 520,00 37 583 200,00 37 583 200,00 9 035 848,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4618



Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 

ust. 1  
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 674 145,00 4 674 145,00 1 608 621,00 317 926,00 1 290 695,00 80 000,00 2 985 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 674 145,00 4 674 145,00 1 608 621,00 317 926,00 1 290 695,00 80 000,00 2 985 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4618



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/333/23 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Stawiski na 2023 r. 

Dotacje 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Podmiot dotowany 
Dotacja 

celowa 

Dotacja 

podmiotowa 

Dotacja 

przedmiotowa 
Lp. Podmiot dotowany 

Dotacja 

celowa 

Dotacja 

podmiotowa 

Dotacja 

przedmiotowa 

1. 
Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Stawiskach 
- - 300.000 1. 

Instytut Rozwoju Gospodarczego -  

Ignatki Osiedle 
164.567 - - 

2. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Stawiskach 2. 

Organizacje pozarządowe w ramach 

Projektu „Centrum Usług Społecznych 

w Gminie Stawiski” 

814.685 - - 

 

Gminny Ośrodek Kultury  

w Stawiskach i świetlice 
381.920 1.006.159 - 3. 

FASTER Spółka z o.o. w zakresie 

rekompensaty z tytułu stosowania 

ustawowych uprawnień do ulgowych 
przejazdów w publicznym transporcie 

zbiorowym 

80.000 - - 

Biblioteka w Stawiskach - 92.374 - - - - - - 

Instytucje kultury fizycznej - 239.081  - - - - - 

 Komenda Powiatowa Policji w Kolnie 10.000        

 
Samorząd Województwa Podlaskiego 

w Białymstoku 
150.000 

  
 

    

 Razem: 541.920 1.337.614 300.000 - - 1.059.252 - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4618



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/333/23 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Dział „Działalność usługowa” - zwiększenie planu o 6.882 zł z tytułu niewykorzystanych środków 

na wydatki niewygasające. 

Dział „Oświata i wychowanie” - zwiększenie planu o 50.000 zł z tytułu środków z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zadanie „Ekopracownia - zielone serce szkoły” dla 

Szkoły Podstawowej w Stawiskach. 

Dział „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” - zwiększenie planu o 90.063 zł z tytułu dotacji 

na realizację projektu „Centrum Usług Społecznych w Stawiskach”. 

Dział „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” - zwiększenie planu o 59.917,00 zł, z tego 

13.825,00 zł z tytułu środków z programu „Czyste powietrze” (8.000 zł z refundacji wydatków 

poniesionych w 2022 r. i 5.825 zł za wydawanie zaświadczeń) i 46.092 zł na realizację zadania „Usuwanie 

odpadów z folii rolniczej, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach Big Bag” (42.678 zł 

- dotacja z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 3.414 zł - wpłaty 

mieszkańców). 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Dział „Oświata i wychowanie” - zwiększenie planu o 55.556 zł na zadanie „Ekopracownia - zielone serce 

szkoły” dla Szkoły Podstawowej w Stawiskach. 

Dział „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” - przeniesienia w planie wynikają z realizacji 

projektu „Centrum Usług Społecznych w Stawiskach”. 

Dział „Edukacyjna opieka wychowawcza” - zwiększenie planu o 6.000 zł jako wkład własny 

do stypendiów i zasiłków szkolnych. 

Dział „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” - zwiększenie planu o 55.243 zł, z tego 5.825 zł 

na wynagrodzenia i pochodne, 46.092 zł na realizację zadania „Usuwanie odpadów z folii rolniczej, siatki 

i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach Big Bag” i 3.326 zł na zakup usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4618


		2023-09-05T13:03:20+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




